
                                         2024年３月吉日 

父母の会会員各位 

                                  同志社中学校・高等学校父母の会     

                                        子育てを語る委員会 

         子育てを語る委員会第１回例会のご案内 

～創立者墓参～ 
 

早春の候、父母の会会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、子育てを語る委員会の２０２４年度第１回例会として、保護者のための創立者・新島襄の墓参を企画させ

ていただきました。今回はコロナ禍以降、５年ぶりに昼食会も予定しております。来年は同志社創立１５０年とい

う記念の年を迎えます。学校法人同志社や各団体では今後、記念イベントなども企画されているようです。副校

長・竹山幸男先生のお話をお伺いし、新島先生の思いやこれまでの歴史などに思いを馳せながら、墓参礼拝やご

昼食をご一緒させていただければ幸いに存じます。 

初めての方も、お気軽にご参加ください。皆様の申し込みをお待ち申し上げております。 

 

【内 容】 ①創立者墓参    ②創立者墓参＆昼食会（ホテル平安の森京都にて） 

【日 時】 ２０２４年４月１９日（金） ①1０時～１２時頃  ②１０時～１４時頃 

【集合時間・場所】 ９時５０分 ホテル平安の森京都 前  ※地図ご参照 

【会 費】２，５００円（昼食会ご参加者のみ。松花堂弁当・コーヒー付） 

*アレルギーの内容によりましてはご提供できかねる場合があるため、ホテルよりあらかじめご了承くださいとのことです 

*４月１２日以降のキャンセルにつきましては、料理代のキャンセル料が発生する場合があります 

【定 員】５５名様（先着順） 

【ご注意事項】・保護者用ネームホルダー、飲み物をご持参ください 

         ・スニーカーなど、歩きやすい靴でご参加ください 

       ・墓参は小雨決行、昼食会は雨天決行。天候判断の難しい場合は、前日にメールでご連絡します 

 

 申込締切日：２０２４年３月２９日（金） 

 申込方法：E mail :   fubo@doshisha.gr.jp  （件名に必ず「子育て」とご入力ください） 

または父母の会事務局宛にＦＡＸ（０７５-７８１-７２３１）でお送りください 

→お申込み受付後、事務局から受付完了メールをお送りいただきます。一週間近く経ってもメールが来ない時はお問合せください 

当日連絡先：０９０-５３９６-５４４６（高３ 無徒
む と

）                        以上 

                                               

             下記の内容をご記入のうえお申込みください                         

子育てを語る委員会第１回例会に参加します 

□ ①創立者墓参のみ 

□ ②創立者墓参＆昼食会  ※アレルギーの有無 □有（                ） □無 

         

中学校・高等学校    年   組   番 

*新入生さんは年・組・番号のご記入は不要です。中２～高３の在校生の方は旧学年・組・番号でご記入ください 

 

参加者氏名：                   お子様のお名前： 

携帯電話番号：                  E mail アドレス： 

mailto:fubo@doshisha.gr.jp


≪ホテル平安の森京都・同志社墓地 付近図≫ ホテル住所 京都市左京区岡崎東天王町５１ 

 

 

 

≪ホテル付近拡大図≫ 最寄りのバス停 〖岡崎神社前〗もしくは〖東天王町〗 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〖岡崎神社前〗下車の場合 

【地下鉄】丸太町駅→１番出口→「烏丸丸太町」より９３（錦林車庫行）か２０４（銀閣寺行）で約１０分 

【京阪】神宮丸太町駅→４番出口→「丸太町京阪前」より９３（錦林車庫行）か２０４（銀閣寺行）で約５分 

【阪急】京都河原町駅→６番出口→「四条河原町」より２０３（祇園・錦林車庫行）で約１５分 

 

〖東天王町〗下車の場合 

【ＪＲ】京都駅→烏丸中央口（京都タワー側）→Ａ１乗り場より５（岩倉行）で約４５分 

【ＪＲ】京都駅→烏丸中央口（京都タワー側）→Ｄ１乗り場より１００（銀閣寺行）で約３０分（急行バス） 


